
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении председателей государственных экзаменационных комиссий 
подведомственных профессиональных образовательных организаций и 
негосударственных профессиональных образовательных организаций

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 16.08.2013 № 968, 
и на основании представлений профессиональных образовательных организаций 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список председателей государственных экзаменационных 
комиссий подведомственных профессиональных образовательных организаций 
и негосударственных профессиональных образовательных организаций 
Тюменской области на 2021 год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу профессионального образования Департамента образования 
и науки Тюменской области довести настоящий приказ до руководителей 
профессиональных образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования.

Заместитель Губернатора 
Тюменской области, 
директор департамента



Приложение 
к приказу Департамента 

образования инауки Тюменской 
от « у / » ______ 2020 г. № f ? s > y

СПИСОК
председателей государственных экзаменационных комиссий 

профессиональных образовательных организаций Тюменской области
на 2021 год

Код, наименование 
специальности/ профессии

ФИО
председателя ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

ГАПОУ ТО «Агротехнологический колледж»

г. Ялуторовск

08.01.25 Мастер отделочных 
строительных и декоративных 
работ

Некрасов
Александр
Владимирович

АО «Завод стеновых материалов 
«Поревит», ведущий инженер- 
технолог

08.02.01 Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

Куликов Антон 
Николаевич

МКУ «Стройзаказчик», ведущий 
инженер ПГС

15.01.31 Мастер контрольно
измерительных приборов и 
автоматики

Путилов Дмитрий 
Георгиевич

ООО «Бережливая энергия», 
генеральный директор

15.01.35 Мастер слесарных 
работ

Галинов Михаил 
Сергеевич

ООО «Омега», механик

23.02.07 Техническое 
обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей

Габышев Иван 
Николаевич

АО «Автотранс», заместитель 
генерального директора по 
эксплуатации автомобилей и 
безопасности движения

35.02.06 Технология 
производства и переработки 
сельскохозяйственной  
продукции

Белопухов Андрей 
Валентинович

ООО «Юнигрэйн», руководитель 
производства

35.02.08 Электрификация и 
автоматизация сельского 
хозяйства

Эртнер Николай 
Алексеевич

АО «Россети Тюмень», филиал 
Тюменские электрические сети, 
Южное ТПО, Ялуторовский район, 
начальник электрических сетей

35.02.16 Эксплуатация и 
ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования

Федосенко Юрий 
Викторович

СПК «Садовод», председатель

38.01.02 Продавец, контролёр- 
кассир

Бушмелева
Оксана
Григорьевна

АО «Тандер» Торговая сеть 
«Магнит», директор структурного 
подразделения

43.01.09 Повар, кондитер Нетреба Светлана 
Александровна

МП «Торгово-сервисный центр», 
заместитель директора по 
производству

43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело

Нетреба Светлана 
Александровна

МП "Торгово-сервисный центр", 
заместитель директора по 
производству



Код, наименование 
специальности/ профессии

ФИО
председателя ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

отделение г. Заводоуковск
08.01.26 Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 
систем жилищно- 
коммунального хозяйства

Доманский
Константин
Викторович

ООО «Стандартстройсервис», 
начальник участка

10.02.05 Обеспечение
информационной
безопасности
автоматизированных систем

Козырев
Павел Сергеевич

Администрация Заводоуковского 
городского округа, начальник отдела 
информатизации и защиты 
информации

23.02.07 Техническое 
обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей

Федотов
Владимир
Михайлович

ЗАО «Автомобилист», начальник 
производства

35.01.14 Мастер по 
техническому обслуживанию и 
ремонту машинно-тракторного 
парка

Новгородцев
Александр
Витальевич

Комитет по сельскому хозяйству и 
продовольствию Заводоуковского 
городского округа, заместитель 
председателя комитета по сельскому 
хозяйству и продовольствию 
администрации Заводоуковского 
городского округа

43.02.01 Организация 
обслуживания в 
общественном питании

Салмин
Александр
Анатольевич

ООО «Общественное питание», 
директор

отделение с. Коммунар

15.01.05 Сварщик (ручной и 
частично механизированной 
сварки(наплавки)

Кожин Сергей 
Александрович

АО «Россети Тюмень», филиал 
Тюменские электрические сети, 
Южное ТПО, Исетский район 
электрических сетей, инженер

35.01.13 Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства

Осколков Евгений 
Владимирович

ООО «Кукушкинское», механик

43.01.09 Повар, кондитер Мякишев Павел 
Петрович

Исетское РайПо, председатель 
правления

отделение с. Нижняя Тавда

15.01.35 Мастер слесарных 
работ

Тасаковский
Дмитрий
Владимирович

ИП Тасаковский Д.В., 
индивидуальный предприниматель

19.01.10 Мастер производства 
молочной продукции

Рябова Ольга 
Алексеевна

ООО «ПК Молоко», инженер- 
микробиолог

35.02.06 Технология 
производства и переработки 
сельскохозяйственной 
продукции

Шабалина
Светлана
Валериевна

Тюменский межрайонный отдел 
филиала ФГБУ Россельхозцентр по 
Тюменской области, главный 
агроном по защите растений

38.01.02 Продавец, контролер- 
кассир

Гамбургер
Алевтина
Михайловна

ООО «Корн», генеральный директор

43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело

Афанасьева Вера 
Евгеньевна

ИП Лапонькина, заведующий кафе 
«Бриз»



Код, наименование 
специальности/ профессии

ФИО
председателя ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

ГАПОУ ТО «Голышмановский агропедагогический колледж»

п.г.т. Голышманово

08.01.25 Мастер отделочных 
строительных и декоративных 
работ

Переплеткин
Андрей
Владимирович

ГБУЗ ТО «ОБ №11», инженер по 
эксплуатации и ремонту зданий и 
сооружений

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей

Кибаров Евгений 
Юрьевич

ЗАО «АВТОТРАНС», заместитель 
директора

23.02.07 Техническое 
обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей

Кибаров Евгений 
Юрьевич

ЗАО «АВТОТРАНС», заместитель 
директора

35.01.13 Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства

Кочнев Михаил 
Федорович

ООО СП «Голышмановское», 
инженер

35.02.16 Эксплуатация и 
ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования

Моисеев Игорь 
Николаевич

Администрация Голышмановского 
городского округа, главный 
специалист управления АПК

43.01.09 Повар, кондитер Волкотруб Галина 
Ивановна

ООО «Голышмановский общепит 
РПС», директор

44.02.01. Дошкольное 
образование (заочное)

Дьяченко Ирина 
Александровна

МАДОУ «Голышмановский ЦРР -  
детский сад №4 Ёлочка», 
заместитель директора по 
воспитательно -образовательной 
работе

44.02.06 Профессиональное 
обучение (по направлению 
технология продукции 
общественного питания) 
(заочное)

Куртёкова Елена 
Сергеевна

ПО «Центральное», технолог

44.02.06 Профессиональное 
обучение (по направлению 
механизация сельского 
хозяйства) (заочное)

Моисеев Игорь 
Николаевич

Администрация Голышмановского 
городского округа, Главный 
специалист управления АПК

отделение с. Омутинское

35.01.14 Мастер по 
техническому обслуживанию и 
ремонту машинно-тракторного 
парка

Мартынов
Александр
Евгеньевич

Администрация Омутинского района, 
управление развития АПК, ведущий 
специалист

35.01.15 Электромонтер по 
ремонту и обслуживанию 
электрооборудования в 
сельскохозяйственном 
производстве

Абросимов
Алексей
Борисович

ООО «Энергострой», генеральный 
директор

43.02.09 Повар, кондитер Лузина Валентина 
Ивановна

ООО «Коопхлеб», технолог

отделение с. Юргинское



Код, наименование 
специальности/ профессии

ФИО
председателя ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

35.01.13 Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства

Зобнин
Владислав
Олегович

ООО «Земля», главный инженер

38.01.02 Продавец, контролер- 
кассир

Лапшина Лариса 
Николаевна

ИП Аксенов Н.Г., главный бухгалтер, 
товаровед

ГАПОУ ТО «Ишимский медицинский колледж»

31.02.01 Лечебное дело Щербаков Виктор 
Иванович

ГБУЗ ТО «Областная больница №4» 
(г. Ишим), заведующий станцией 
скорой медицинской помощи

31.02.02 Акушерское дело Кривошеина 
Ксения Сергеевна

ГБУЗ ТО «Областная больница №4» 
(г. Ишим), старшая акушерка 
перинатального центра

34.02.01 Сестринское дело Тришина Надежда 
Николаевна

ГБУЗ ТО Областная больница №4» 
(г. Ишим), старшая медицинская 
сестра терапевтического отделения

ГАПОУ ТО «Ишимский многопрофильный техникум»

г. Ишим

08.02.01 Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

Королев Дмитрий 
Владимирович

ООО СК «Альфа», главный инженер

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование

Ишанов Денис 
Владимирович

ОАО «Ишимский механический 
завод», программист 1-й категории

09.02.07 Информационные 
системы и программирование

Бочкарев
Владислав
Анатольевич

ТБУЗ ТО «Областная больница №4» 
(г. Ишим), старший программист 
сектора Информационных 
технологий

13.02.09 Монтаж и 
эксплуатация линий 
электропередачи

Жуков Владимир 
Ильич

ООО «Ишимский ЭнергоСтандарт», 
директор

13.02.11 Техническая 
эксплуатация и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по отраслям)

Жуков Владимир 
Ильич

ООО «Ишимский ЭнергоСтандарт», 
директор

15.01.05 Сварщик ручной и 
частично механизированной 
сварки (наплавки)

Рыляков Василий 
Иванович

ООО «Услуга», заместитель 
директора

15.02.14 Оснащение 
средствами автоматизации 
технологических процессов и 
производств

Деменев Андрей 
Юрьевич

АО «АминоСиб», главный энергетик 
с выполнением обязанностей 
инженера КИПиА АСУТП, 
метрологии

19.02.08 Технология мяса и 
мясных продуктов

Плохих Сергей 
Александрович

ООО «Ишимский мясокомбинат», 
начальник отдела заготовок

19.02.10 Технология 
продукции общественного 
питания

Белешева Елена 
Викторовна

СПК «Гарант», заведующая 
производством



Код, наименование 
специальности/ профессии

ФИО
председателя ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

23.01.09 Машинист 
локомотива

Мелехов
Александр
Петрович

Эксплуатационное локомотивное 
депо Ишим, Свердловская дирекция 
тяги, структурное подразделение 
дирекции тяги - филиал ОАО «РЖД», 
заместитель начальника по 
эксплуатации

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей

Лоскутов
Владимир
Николаевич

ООО «ТД Русойл» сервисный центр, 
мастер - приёмщик

35.02.05 Агрономия Стецюк Владимир 
Владимирович

ООО «Ишим Агропродукт», главный 
агроном

35.02.06 Технология 
производства и переработки 
сельскохозяйственной 
продукции

Абакумов Сергей 
Николаевич

Федеральное государственное 
унитарное предприятие «Ишимское», 
заместитель директора по 
производству

35.02.16 Эксплуатация и 
ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования

Коростелев
Александр
Владимирович

ООО «Опёновское», главный 
инженер

43.01.02 Парикмахер Гудзь Ольга 
Валерьевна

ИП Гудзь О. В., парикмахерская 
«Ольга», руководитель

43.01.09 Повар, кондитер Белешева Елена 
Викторовна

СПК «Гарант» Заведующая 
производством

43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело

Белешева Елена 
Викторовна

СПК «Гарант» Заведующая 
производством

отделение с. Абатское

15.01.05 Сварщик (ручной и 
частично механизированной 
сварки (наплавки)

Соловейко
Валерий
Викторович

Администрация Абатского 
муниципального района, 
заместитель Главы района, 
начальник управления сельского 
хозяйства и продовольствия

отделение с. Викулово

19.02.10 Технология 
продукции общественного 
питания

Черданцева
Любовь
Фоминична

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Викуловская средняя 
общеобразовательная школа №1», 
повар

35.01.13 Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства

Эльблаус Сергей 
Аркадьевич

ЗАО «Экое» Викуловского района 
Тюменской области, главный 
инженер

43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело

Черданцева
Любовь
Фоминична

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Викуловская средняя 
общеобразовательная школа №1», 
повар

38.01.02 Продавец, контролер- 
кассир

Патрахина Ольга 
Владимировна

Районное потребительское 
общество Викуловского района 
Тюменской области, председатель 
правления



Код, наименование 
специальности/ профессии

ФИО
председателя ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

отделение с. Казанское

15.01.05 Сварщик ручной и 
частично механизированной 
сварки (наплавки)

Посысаев
Николай
Николаевич

Индивидуальный предприниматель, 
крестьянско-фермерское хозяйство

35.01.13 Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства

Ренев Евгений 
Иванович

ООО «Феникс», директор

43.01.09 Повар, кондитер Санникова Лиана 
Анатольевна

ИП Кафе «Лиана»

38.01.02 Продавец, контролер- 
кассир

Плиев Руслан 
Гапурович

ИП магазин «Олимпийский»

ГАПОУ ТО «Колледж цифровых и педагогических технологий»

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование

Сизов Игорь 
Николаевич

ООО «Тюмень Водоканал», ведущий 
системный администратор

15.02.09 Аддитивные 
технологии

Айметдинов Булат 
Илдарович

ГАУ ДО ТО «Дворец творчества и 
спорта «Пионер» детский технопарк 
«Кванториум», педагог 
дополнительного образования

15.02.14 Оснащение 
средствами автоматизации 
технологических процессов и 
производств (по отраслям)

Бирюшин
Александр
Викторович

ООО «ГРОМ», начальник 
механического цеха

44.02.01 Дошкольное 
образование

Кулебакина Елена 
Александровна

МАДОУ № 118 г. Тюмени, 
заместитель заведующего

44.02.03 Педагогика 
дополнительного образования 
(область деятельности: 
техническое творчество)

Диев Виктор 
Александрович

ГАУ ДО ТО «Дворец творчества и 
спорта «Пионер» детский технопарк 
«Кванториум», педагог 
дополнительного образования

44.02.05 Коррекционная 
педагогика в начальном 
образовании

Камитова
Анастасия
Ивановна

МАОУ Гимназия №5 г. Тюмени, 
учитель начальных классов

ГАПОУ ТО «Тобольский медицинский колледж имени Володи Солдатова»
31.02.01 Лечебное дело Капранова

Татьяна
Борисовна

Тобольская больница ФГБУЗ 
ЗСМЦФМБА России, врач- 
инфекционист кабинета 
инфекционных заболеваний 
поликлиники № 1

31.02.02 Акушерское дело Малин Степан 
Александрович

ГБУЗ ТО «Областная больница №3» 
в г. Тобольске, врач акушер- 
гинеколог Перинатального центра

31.02.03 Лабораторная 
диагностика

Ахапкина Татьяна 
Александровна

ООО Санэпидблагополучие, врач- 
лаборант

33.02.01 Фармация Коптяева Наталья 
Сергеевна

ООО «+36,6», заместитель 
заведующий аптекой

34.02.01 Сестринское дело Колобова Ольга 
Павловна

Тобольский филиал ГБУЗ ТО 
«Тюменская областная клиническая



Код, наименование 
специальности/ профессии

ФИО
председателя ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

психиатрическая больница» (филиал 
№2), старшая медицинская сестра

39.02.01 Социальная работа Кухаренко 
Татьяна Юрьевна

МАУ «Центр социального 
обслуживания населения» 
г. Тобольск, руководитель

43.02.12 Технология 
эстетических услуг

Телятникова
Антонина
Николаевна

ООО «Медея», директор

ГАПОУ ТО «Тобольский многопрофильный техникум»

г. Тобольск

08.01.26 Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 
систем жилищно- 
коммунального хозяйства

Николаев Сергей 
Александрович

ООО «Наша крыша», менеджер- 
проектировщик

08.02.07 Монтаж и 
эксплуатация внутренних 
сантехнических устройств, 
кондиционирования воздуха и 
вентиляции

Николаев Сергей 
Александрович

ООО «Наша крыша», менеджер- 
проектировщик

08.02.09 Монтаж, наладка и 
эксплуатация 
электрооборудования 
промышленных и гражданских 
зданий

Кучумов Самат 
Барисович

ООО «СИБУР Тобольск», ведущий 
инженер

13.01.10 Электромонтер по 
ремонту и обслуживанию 
электрооборудования

Зобнин Степан 
Михайлович

ООО «СИБУР Тобольск» ЕСТЗ, 
инженер-электрик

18.01.02 Лаборант-эколог Любас Эльвира 
Николаевна

ООО «Спектр», директор

18.01.27 Машинист 
технологических насосов и 
компрессоров

Саитмометов 
Рашид Сафович

ООО «Тобольск Полимер», и. о. 
начальника смены производства 
установки полимеризации

43.02.01 Организация 
обслуживания в 
общественном питании

Рослякова Елена 
Яковлевна

ООО «Дольче Вита», директор

43.02.10 Туризм Журавлёва
Наталья
Викторовна

Комитета по туризму Администрации 
города Тобольска, председатель

44.02.03 Педагогика 
дополнительного образования

Мацук Ирина 
Валерьевна

Городская общественная 
организация «Федерация 
танцевального спорта г. Тобольска», 
президент

51.02.01 Народное 
художественное творчество по 
виду: Театральное творчество

Токарева Лиана 
Михайловна

Тобольский драматический театр 
имени П.П. Ершова, артист театра 
драмы

51.02.01 Народное 
художественное творчество по

Мацук Ирина 
Валерьевна

Городская общественная 
организация «Федерация 
танцевального спорта г. Тобольска»,



Код, наименование 
специальности/ профессии

ФИО
председателя ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

виду: Хореографическое 
творчество

президент, руководитель студии 
бального танца «Пируэт»

51.02.02 Социально
культурная деятельность по 
виду: Организация и 
постановка культурно- 
массовых мероприятий и 
театрализованных 
представлений

Никитин Михаил 
Алексеевич

Тобольская городская дума, 
заместитель председателя

51.02.03 Библиотековедение Панова Екатерина 
Александровна

МАУК «Централизованная 
библиотечная система» г. Тобольска, 
директор

53.02.03 Инструментальное 
исполнительство по виду: 
Фортепиано, Оркестровые 
духовые и ударные 
инструменты, Инструменты 
народного оркестра

Дмитриева Лилия 
Робертовна

Дом культуры «Водник» МАУК 
«ЦИиК» г. Тобольска, руководитель 
структурного подразделения

53.02.08 Музыкальное 
звукооператорское мастерство

Гришман Игорь 
Александрович

Тобольский драматический театр 
имени П.П. Ершова, заведующий 
художественно-постановочной 
частью

54.02.01 Дизайн (в области 
культуры и искусства)

Родичева Елена 
Викторовна

ООО Рекламно-производственная 
фирма «Персона», директор

54.02.02 Декоративно
прикладное искусство и 
народные промыслы

Кокпягина
Наталья
Леонидовна

Отделение прикладной архитектуры 
и дизайна МАУ ДО ДШИ им. 
А.А.Апябьева, преподаватель 
высшей категории

отделение п. Сумкино

15.01.05 Сварщик (ручной и 
частично механизированной 
сварки(наплавки)

Болдырев Андрей 
Геннадьевич

ООО «Судоремонт Сумкино», 
главный инженер

19.02.01 Технология 
продукции общественного 
питания

Рослякова Елена 
Яковлевна

ООО «Дольче Вита», директор

36.02.01 Ветеринария Бакиров Ильяс 
Хасанович

ИП Бакиров И.Х., Ветеринарный 
центр пластической хирургии 
травматологии и интенсивной 
терапии, ветеринарный врач

отделение с. Вагай

23.02.07 Техническое 
обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей

Чусовитин Виктор 
Николаевич

ООО «ВЕЛЕС», главный инженер

35.01.13 Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства

Абдуллин Ильдус 
Мартинович

СХПСК «Транссервисмолоко», 
председатель



Код, наименование 
специальности/ профессии

ФИО
председателя ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

35.02.16 Эксплуатация и 
ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования

Раймбеков 
Михаил Игоревич

ООО Агрохолдинг «Вагайский», 
главный агроном

43.01.09 Повар, кондитер Коптяева Ирина 
Викторовна

ПО «Вагайторгсервис», заведующий 
производством ресторана

ГАПОУ ТО «Тюменский колледж производственных и социальных технологий»

08.01.24 Мастер столярно
плотничных, паркетных и 
стекольных работ

Короткова
Екатерина
Игоревна

И.П. Короткова Екатерина Игоревна, 
директор

08.02.05 Строительство и 
эксплуатация автомобильных 
дорог и аэродромов

Южанина Наталья 
Евгеньевна

ГКУ ТО «Управление автомобильных 
дорог», главный специалист

08.02.09 Монтаж, наладки и 
эксплуатация 
электрооборудования 
промышленных и гражданских 
зданий

Коровин
Андрей Сергеевич

ООО «Запсибгазпром-газификация», 
главный энергетик

09.02.01 Компьютерные 
системы и комплексы

Апасев Павел 
Артемьевич

ФГБОУ ВО «Тюменский 
индустриальный университет», 
начальник отдела мультимедийных 
систем

13.02.11 Техническая 
эксплуатация и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по отраслям)

Курочкин
Александр
Николаевич

ОАО «Тюменский комбинат 
хлебопродуктов», главный энергетик

15.02.05 Техническая 
эксплуатация оборудования в 
торговле и общественном 
питании

Коршиков
Василий
Николаевич

ООО «Фабрика Холода «Криория», 
генеральный директор

15.02.06 Монтаж и 
техническая эксплуатация 
холодильно-компрессорных 
машин и установок (по 
отраслям)

Христюк
Владимир
Викторович

ЗАО «Тюменьторгтехник», 
генеральный директор

15.02.13 Техническое 
обслуживание и ремонт 
систем вентиляции и 
кондиционирования

Коршиков
Василий
Николаевич

ООО «Фабрика Холода «Криория», 
генеральный директор

15.02.14 Оснащение 
средствами автоматизации 
технологических процессов и 
производств (по отраслям)

Борисов Аркадий 
Викторович

ООО «АСУ-Инжиниринг», инженер- 
наладчик

19.01.04 Пекарь Гейнц Наталья 
Викторовна

ИП Шарий А.В., начальник цеха 
хлебобулочных изделий

19.02.03 Технология хлеба, 
кондитерских и макаронных 
изделий

Гейнц Наталья 
Викторовна

ИП Шарий А.В., начальник цеха 
хлебобулочных изделий



Код, наименование 
специальности/ профессии

ФИО
председателя ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

23.02.04 Техническая 
эксплуатация подъемно
транспортных, строительных, 
дорожных машин и 
оборудования (по отраслям)

Дзигун Денис 
Валерьевич

Volvo автоцентр ООО «Автоград 
Люкс», руководитель отдела сервиса

27.02.07 Управление 
качеством продукции, 
процессов и услуг(по 
отраслям)

Пчелинцева
Людмила
Юрьевна

АО ГМС «Нефтемаш», инженер по 
технической документации

29.01.29 Мастер столярного и 
мебельного производства

Авдеев Сергей 
Владимирович

ООО «Семейная стекольная 
мастерская», директор

35.02.01 Лесное и 
лесопарковое хозяйство

Горшкова
Виктория
Владимировна

ГКУ ТО «Тюменьлес», заместитель 
директора

35.02.03 Технология 
деревообработки

Халилов Тофиг 
Алиевич

ООО «Академия мебели», 
генеральный директор

35.02.12 Садово-парковое и 
ландшафтное строительство

Матвеев Антон 
Юрьевич

ООО «Вереск», генеральный 
директор

38.02.05 Товароведение и 
экспертиза качества 
потребительских товаров

Лоскутова Елена 
Александровна

ООО «Западно -  Сибирский Центр 
Независимых Экспертиз», директор

43.01.01 Официант, бармен Барманжеев
Александр
Леонидович

ООО «Максим-рестораны», 
управляющий музеем-рестораном 
«Чум»

43.01.09 Повар, кондитер Петров Павел 
Леонидович

ООО «Моника» ресторан 
«Итальянский разговорный», шеф -  
повар

43.02.01 Организация 
обслуживания в 
общественном питании

Барманжеев
Александр
Леонидович

ООО «Максим-рестораны», 
управляющий музеем-рестораном 
«Чум»

43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело

Аминова Наталья 
Георгиевна

ООО «Максим-кофейни», директор 
по производству

44.02.03 Педагогика 
дополнительного образования 
(в области физкультурно- 
оздоровительной 
деятельности)

Вавилов Павел 
Валерьевич

МАО ДО ДЮСШ № 2 г. Тюмени, 
директор

49.02.01 Физическая культура Шатохин
Александр
Георгиевич

Департамент по спорту и 
молодежной политике 
Администрации города Тюмени, 
начальник отдела организации 
физкультурно-оздоровительной 
работы

49.02.02 Адаптивная 
физическая культура

Романов Антон 
Робертович

МАУ ДО ДЮСШ №3 г. Тюмени, 
директор

ГАПОУ ТО «Тюменский колледж транспортных технологий и сервиса»

09.02.07 Информационные 
системы и программирование

Керимов Агакерим 
Гюндюз О Г Л Ы

ООО «Криптографическая защита 
информации», генеральный 
директор



Код, наименование 
специальности/ профессии

ФИО
председателя ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

15.01.05 Сварщик (ручной и 
частично механизированной 
сварки (наплавки))

Головин Сергей 
Игоревич

Индивидуальный предприниматель

15.01.32 Оператор станков с 
программным управлением

Полуйков Сергей 
Сергеевич

АО ГМС «Нефтемаш», начальник 
энергомеханического цеха

15.01.33 Токарь на станках с 
числовым программным 
управлением

Старостин
Александр
Викторович

Завод БКУ филиал ООО «Уралмаш 
НГО Холдинг» в Тюмени, начальник 
отдела разработки технологий 
программного обеспечения

15.01.34 Фрезеровщик на 
станках с числовым 
программным управлением

Бухов Михаил 
Алексеевич

ООО «СибБурМаш», наладчик 
станков с программным управлением

15.01.35 Мастер слесарных 
работ

Ялаев Руслан 
Фаатович

ООО ИПФ «Вектор»

22.02.06 Сварочное 
производство

Головин Сергей 
Игоревич

Индивидуальный предприниматель

23.01.01 Оператор 
транспортного терминала

Охотникова Алёна 
Евгеньевна

ПАО «Обь - Иртышское речное 
пароходство», инженер-диспетчер

23.01.09 Машинист 
локомотива

Терехов Василий 
Николаевич

Сервисное локомотивное депо 
«Тюмень» филиал «Западный» 
филиал ООО «Локо-Tex Сервис», 
ведущий инженер по подготовке 
кадров

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей

Рязанов Иван 
Николаевич-

ООО «Автоград-кузовной ремонт», 
Технолог

23.02.01 Организация 
перевозок и управление на 
транспорте (по видам: на 
железнодорожном транспорте)

Лазаренко
Александр
Валерьевич

Железнодорожная станция Войновка 
- структурного подразделения 
Свердловской дирекции управления 
движением, главный инженер

23.02.01 Организация 
перевозок и управление на 
транспорте (по видам: на 
водном транспорте)

Кпишев Андрей 
Геннадьевич

АО «Обь - Иртышское речное 
пароходство», главный диспетчер

23.02.05 Эксплуатация 
транспортного 
электрооборудования и 
автоматики (по видам 
транспорта, за исключением 
водного)

Покрышкин Иван 
Александрович

ГК «Автоград», заместитель 
технического директора

23.02.06 Техническая 
эксплуатация подвижного 
состава железных дорог

Ольшко Сергей 
Александрович

Эксплуатационное локомотивное 
депо Войновка, ведущий специалист 
по охране труда

23.02.07 Техническое 
обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и 
агрегатов автомобиля

Жержов Юрий 
Эдуардович

Станция технического обслуживания 
автомобилей «ТиР», директор

26.01.01 Судостроитель- 
судоремонтник металлических 
судов

Добролюбов 
Игорь Вадимович

ЗАО «Экспериментальная 
судоверфь», генеральный директор



Код, наименование 
специальности/ профессии

ФИО
председателя ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

26.02.02 Судостроение Добролюбов 
Игорь Вадимович

ЗАО «Экспериментальная 
судоверфь», генеральный директор

26.02.03 Судовождение Сиренко
Владимир
Игоревич

АО «Обь-Иртышское речное 
пароходство», главный штурман

26.02.05 Эксплуатация 
судовых энергетических 
установок

Водинский Андрей 
Петрович

ООО «Приобье», главный инженер

27.02.03 Автоматика и 
телемеханика на транспорте 
(на железнодорожном 
транспорте)

Михайлов Евгений 
Юрьевич

Тюменская дистанция сигнализации, 
централизации и блокировки -  
структурное подразделение 
Свердловской дирекции 
инфраструктуры структурного 
подразделения Центральной 
дирекции инфраструктуры - филиала 
ОАО «РЖД», начальник участка 
производства

38.02.03 Операционная 
деятельность

Тетерин Андрей 
Викторович

ООО «Тюменское автотранспортное 
предприятие», заместитель 
генерального директора по 
эксплуатации

43.01.04 Повар судовой Петров Павел 
Леонидович

ООО «Гарден», бренд - шеф

43.02.06 Сервис на транспорте 
(по видам транспорта)

Бусыгин Павел 
Геннадьевич

Вагонный участок Тюмень, 
структурное подразделения 
Уральского филиала АО 
«Федеральная пассажирская 
компания», главный инженер

ГАПОУ ТО «Тюменский медицинский колледж»

31.02.01 Лечебное дело Ярков Игорь 
Владимирович

ГБУЗ ТО «Станция скорой 
медицинской помощи», заместитель 
главного врача по медицинской 
части

31.02.02 Акушерское дело Кукарекая Ирина 
Ивановна

ГБУЗ ТО «Перинатальный центр», 
главный врач

31.02.03 Лабораторная 
диагностика

Сорокина Наталья 
Алексеевна

ГБУЗ ТО «Областная клиническая 
заведующий клинико- 
диагностической лаборатории, 
главный внештатный специалист по 
клинической лабораторной 
диагностике

31.02.05 Стоматология 
ортопедическая

Калюжная Елена 
Борисовна

ГАУЗ ТО «Стоматологическая 
поликлиника №1», заведующая 
ортопедическим отделением

31.02.06 Стоматология 
профилактическая

Гуляева Тамара 
Аркадьевна

ГБУЗ ТО «Областная 
стоматологическая поликлиника», 
главный врач



Код, наименование 
специальности/ профессии

ФИО
председателя ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

33.02.01 Фармация Лукьянова
Эльвира
Рудольфовна

АО «Фармация», начальник отдела 
организации фармацевтической 
деятельности и управления аптечной 
сетью

34.02.01 Сестринское дело 
(очная форма обучения)

Швецова Наталья 
Семеновна

ГБУЗ ТО «Областная клиническая 
больница №2», главная медицинская 
сестра, главный внештатный 
специалист по управлению 
сестринской деятельностью

34.02.01 Сестринское дело 
(очно-заочная форма 
обучения)

Маркова Татьяна 
Ивановна

МСЧ «Нефтяник», главная 
медицинская сестра

34.01.01 Младшая 
медицинская сестра по уходу 
за больными

Девятова Алина 
Анатольевна

ГБУЗ ТО «Областная больница № 
19», главная медицинская сестра

ГАПОУ ТО «Тюменский техникум индустрии питания, коммерции и сервиса»

29.01.07 Портной Торопова Ирина 
Александровна

ООО Студия моды «Силуэт», 
генеральный директор

29.02.04 Конструирование, 
моделирование и технология 
швейных изделий

Торопова Ирина 
Александровна

ООО Студия моды «Силуэт», 
генеральный директор

38.02.04 Коммерция (по 
отраслям)

Харланова
Надежда
Николаевна

НП "Ассоциации предприятий 
розничной торговли ТО", 
исполнительный директор

38.02.05 Товароведение и 
экспертиза качества 
потребительских товаров

Мухаметчина
Зульфия
Фатсуновна

АО "Дикси Юг", управляющий 
магазином

43.01.02 Парикмахер Телятников
Дмитрий
Валерьевич

Дистрибьюторский центр «Медея», 
коммерческий директор

43.01.09 Повар, кондитер Шварц Елена 
Николаевна

Ассоциация «Гильдия шеф поваров 
Тюмени, АО и ЯНАО», директор по 
общим вопросам

43.02.01 Организация 
обслуживания в 
общественном питании

Барманжеев
Александр
Леонидович

ООО «Максим рестораны», директор

43.02.10 Туризм Котельникова 
Оксана Юрьевна

Туроператорская компания «ОкНа», 
директор

43.02.12 Технология 
эстетических услуг

Большакова Вера 
Ивановна

ООО «Эстетик» Клиника 
эстетической медицины, главный 
врач

43.02.13 Технология 
парикмахерского искусства

Телятников
Дмитрий
Валерьевич

Дистрибьюторский центр «Медея», 
коммерческий директор

43.02.14 Гостиничное дело Толстогузова
Людмила
Витальевна

ООО «Управляющая компания 
Евразия», заместитель генерального 
директора

43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело

Шварц Елена 
Николаевна

Ассоциация «Гильдия шеф поваров 
Тюмени, АО и ЯНАО», директор по



Код, наименование 
специальности/ профессии

ФИО
председателя ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

общим вопросам
54.01.20 Графический 
дизайнер

Перцев Сергей 
Богданович

ООО «Печатный цех № 1», 
генеральный директор

54.02.01 Дизайн (по отраслям) Конюхова Ирина 
Николаевна

ООО Архитектурное бюро «ПРОЕКТ 
XXI» генеральный директор

ГАПОУ ТО «Тюменский техникум строительной индустрии и городского хозяйства»

08.01.07 Мастер 
общестроительных работ

Митяева Татьяна 
Тихоновна

ООО «Промконсалдинг», эксперт 
независимого строительного 
консалтинга

08.01.18 Электромонтажник 
электрических сетей и 
электрооборудования

Иноземцев Юрий 
Петрович

ООО «Перестрой -  ка!», инженер- 
электрик

08.01.24 Мастер столярно
плотничных, паркетных и 
стекольных работ

Стародумов
Дмитрий
Сергеевич

ООО «Стеклопласт», директор

08.01.25 Мастер отделочных 
строительных и декоративных 
работ

Воронко Геннадий 
Анатольевич

ООО «Строительная компания 
Домострой», директор

08.01.26 Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 
систем жилищно- 
коммунального хозяйства (по 
компетенции Сантехника и 
отопление)

Селезнев Антон 
Валерьевич

ООО «САВ-Юнити», директор

08.01.26 Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 
систем жилищно- 
коммунального хозяйства (по 
компетенции Электромонтаж)

Иноземцев Юрий 
Петрович

ООО «Перестрой -  ка!», инженер- 
электрик

08.02.01 Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

Воронко Геннадий 
Анатольевич

ООО «Строительная компания 
«Домострой», директор

08.02.08 Монтаж и 
эксплуатация оборудования и 
систем газоснабжения

Зверева Людмила 
Леонидовна

АНО ДПО «УЦ Запсибэнерго», 
преподаватель дополнительного 
образования по направлению 
«Нефтегазовое дело и 
нефтепродуктообеспечение»

08.02.09 Монтаж, наладка и 
эксплуатация 
электрооборудования 
промышленных и гражданских 
зданий

Иноземцев Юрий 
Петрович

ООО «Перестрой -  ка!», инженер- 
электрик

09.02.07 Информационные 
системы и программирование

Борисов Евгений 
Викторович

ООО «Импульс», директор

13.01.10 Электромонтер по 
ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по 
отраслям)

Иноземцев Юрий 
Петрович

ООО «Перестрой -  ка!», инженер- 
электрик



Код, наименование 
специальности/ профессии

ФИО
председателя ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

15.01.05 Сварщик ручной и 
частично механизированной 
сварки (наплавки)

Каспер Игорь 
Гельмутович

ОАО «Тюменская домостроительная 
компания», начальник арматурного 
цеха

15.01.31 Мастер контрольно
измерительных приборов и 
автоматики

Ковалёв
Владимир
Олегович

ООО «Атлас», Директор

15.01.35 Мастер слесарных 
работ

Андреев Виталий 
Олегович

ООО "Конструкция", главный 
инженер

21.02.05 Земельно
имущественные отношения

Бочкарев Евгений 
Владимирович

ООО СЗ Завод ЖБИ-3, главный 
инженер

21.02.06 Информационные 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности

Хлыстунова
Марина
Анатольевна

ООО «Гарант», инженер-сметчик

22.02.06 Сварочное 
производство

Каспер Игорь 
Гельмутович

ОАО «Тюменская домостроительная 
компания», начальник арматурного 
цеха

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей

Беспрозванных
Максим
Владимирович

ООО «Плюс Авто», инженер

43.02.08 Сервис домашнего и 
коммунального хозяйства

Гиль Ольга 
Андреевна

ООО «Атом», специалист отдела 
подготовки исходно разрешительной 
документации

54.01.20 Графический 
дизайнер

Каримова Азалия 
Рубовна

ООО «Креатив», генеральный 
директор

54.02.01 Дизайн (по отраслям) Тимофеева Ирина 
Михайловна

ООО «Мастерская 123», дизайнер

отделение с. Ярково

19.02.10 Технология 
продукции общественного 
питания (заочно)

Фахрутдинова
Евгения
Николаевна

ООО «Шанс», заведующая 
производством

35.01.13 Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства

Семенов Юрий 
Валентинович

Гостехнадзор Ярковского района, 
главный государственный инженер- 
инспектор Ярковского района

35.01.14 Мастер по 
техническому обслуживанию и 
ремонту машинно-тракторного 
парка

Семенов Юрий 
Валентинович

Гостехнадзор Ярковского района, 
главный государственный инженер- 
инспектор Ярковского района

38.01.02 Продавец, контролер 
- кассир

Иванов Сергей 
Михайлович

ООО «Велес», директор

43.01.09 Повар, кондитер Фахрутдинова
Евгения
Николаевна

ООО «Шанс», заведующая 
производством

ЧПОУ ТОСПО «Тюменский колледж экономики, управления и права»

09.02.07 Информационные 
системы и программирование

Гетингер Надежда 
Петровна

УПФР в г.Тюмени, Тюменской 
области, начальник отдела 
автоматизации

19.02.10 Технология Каменских Ресторанного холдинг «Ассорти



Код, наименование 
специальности/ профессии

ФИО
председателя ГЭК

Основное место работы, 
занимаемая должность

продукции общественного 
питания

Надежда
Леонидовна

Групп», директор производства

21.02.05 Земельно
имущественные отношения

Русакова Ирина 
Сергеевна

ИП Русакова Ирина Сергеевна, 
кадастровый инженер

38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

Мальчихина
Татьяна
Александровна

ООО «Тюмень-АгроцентрГАЗ», 
начальник службы бухучета и аудита

38.02.02 Страховое дело (по 
отраслям)

Новикова
Светлана
Аркадьевна

Дирекция продаж Тюменская СПАО 
«РЕСО-Гарантия», директор

38.02.05 Товароведение и 
экспертиза качества 
потребительских товаров

Иванова Ирина 
Васильевна

ООО «Ритейл -  Технологии -  
Бизнес», генеральный директор

38.02.06 Финансы Швиндт Лариса 
Ивановна

Комитет по делам национальностей 
Тюменской области, главный 
бухгалтер

38.02.07 Банковское дело Иванус Фёдор 
Михайлович

АО «Банк Русский стандарт», 
региональный директор по 
розничному бизнесу по Тюменской 
области

40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

Рассохин Дмитрий 
Геннадьевич

Государственное учреждение 
Управление Пенсионного фонда 
Российской Федерации в Тюменском 
районе Тюменской области 
(межрайонное), начальник

40.02.03 Право и судебное 
администрирование

Шаламова Ирина 
Анатольевна

Тюменский областной суд, судья

43.02.10 Туризм Чагина Наталия 
Викторовна

Туристическая фирма «ТРЭВЭЛ», 
директор

43.02.11 Гостиничный сервис Максимова
Екатерина
Юрьевна

ООО «Русские традиции», 
руководитель отдела продаж

43.02.14 Гостиничное дело Смирнова
Эльвира
Викторовна

ООО «Гарден отель», заместитель 
директора

43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело

Гоман Светлана 
Андреевна

ООО «Кофейня Максим», технолог

ЧПОУ «Тюменский нефтепроводный профессиональный колледж»

13.01.10 Электромонтер по 
ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по 
отраслям)

Шалдуга Денис 
Леонидович

Акционерное общество «Транснефть 
- Сибирь», главный энергетик- 
начальник отдела

15.01.20 Слесарь по 
контрольно-измерительным 
приборам и автоматике

Квитковский
Александр
Павлович

Акционерное общество «Транснефть 
- Сибирь», начальник отдела АСУ ТП

18.01.27 Машинист 
технологических насосов и 
компрессоров

Чернова Ольга 
Николаевна

Акционерное общество «Транснефть 
- Сибирь», начальник диспетчерского 
управления


